ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng    03    năm  2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kinh phí tổ chức công tác BT, GPMB khi Nhà nước thu

hồi đất để thực hiện Dự án: Khu số 1 thuộc khu dân cư trung tâm xã Phồn

Xương (nay là thị trấn Phồn Xương)

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/N Đ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ về việc quy định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn việc lập dư toán, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

việc quy định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 16/11/2018; số 744/QĐ-UBND

ngày 07/11/2019 của UBND huyện về việc phê duyệt chi phí tổ chức thực hiện

công tác bồi dường, GPMB dự án Khu số 01 thuộc khu dân cư trung tâm xã Phồn

Xương (đợt 1, 2, 4, 5, 6, 7);

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo số 180 /BC-TCKH

ngày 15/03/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều, bổ sung kinh phí tổ chức công tác BT, GPMB khi

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án: Khu số 1 thuộc khu dân cư trung tâm xã

Phồn Xương (nay là thị trấn Phồn Xương), như sau:

- Kinh phí cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng được

duyệt tại 622/QĐ-UBND ngày 16/11/2018; số 744/QĐ-UBND ngày 07/11/2019:

1.443.700.000 đồng

+ Lý do điều chỉnh, bổ sung: Dự án được phê duyệt với 11 đợt, tổng kinh phí

bồi thường giải phóng mặt bằng là 101.130.244.930 đồng (một trăm linh một tỷ,

một trăm ba mươi triệu hai trăm bốn mươi bốn nghìn chín trăm ba mươi đồng)

2

- Kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng bổ sung là

525.578.000 đồng

- Tổng kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng sau điều

chỉnh, bổ sung là: 1.969.278.000 đồng

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

- Quyết định này thay thế các Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày

16/11/2018; số 744/QĐ-UBND ngày 07/11/2019 của UBND huyện về việc phê

duyệt chi phí tổ chức thực hiện công tác bồi dường, GPMB dự án Khu số 01 thuộc

khu dân cư trung tâm xã Phồn Xương (đợt 1, 2, 4, 5, 6, 7)

Điều 2. Tổ chức làm nhiệm vụ thực hiện công tác bồi thường giải phòng

mặt bằng có trách nhiệm tổ chức thực hiện và quyết toán chi phí bồi thường giải

phòng mặt bằng theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND huyện; thủ trưởng các cơ quan: Phòng

Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Phát triển Quỹ đất & QLTT GTXDMT huyện,

Kho bạc Nhà nước huyện và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành ./.

  Nơi nhận:
  - Như Điều 3;
  - Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

  - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-03-15T13:18:22+0700

		2022-03-15T13:59:41+0700

		2022-03-15T13:59:55+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-03-15T14:00:08+0700